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Prezados, 
 
Segue o resultado final da seleção do PIBID da UFRPE. 
Verifiquem seus nomes. Alguns ajustes foram feitos, 
tendo em vista o fato de alunos tentarem a seleção 
tanto do PIBID quanto do PRP. Para isso, avaliamos 
junto a Coordenação Institucional do PRP situações em 
que alunos estariam aprovados com bolsa nas duas 
seleções ou que tinham sido aprovados em apenas 
uma. Levamos também em conta os critérios de 
período e carga-horária cumprida dentro do curso. Por 
fim, os coordenadores entrarão em contato com os 
aprovados e darão as primeiras orientações.  
Sejam bem-vindos e bem-vindas ao grupo do PIBID- 
UFRPE!!! 
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NÚCLEO: BIOLOGIA 

COORDENADORA BETANIA 
 

 
 NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO 
01 ROBERTO JOSÉ DE ANDRADE 

OLIVEIRA 
10 APROVADO COM BOLSA  

02 HIAGO THIERRE DE ASSIS SANTOS 10 APROVADO COM BOLSA  
03 LUCIANO GABRIEL SOARES PEREIRA 10 APROVADO COM BOLSA  
04 JOSÉ AIRKY DE ANDRADE RÊGO 9,5 APROVADO COM BOLSA  
05 LIDIANI CARLA FERREIRA ALVES 9,3 APROVADO COM BOLSA  
06 RAYSSA MARCELINO DE MOURA 9,0 APROVADO COM BOLSA  
07 SARA BERNARDINO SOARES DE 

ASSIS 
9,0 APROVADO COM BOLSA  

08 CAMILLA MANUELA DANIELA 
SANTOS DA SILVA VILARIM 

9,0 APROVADO COM BOLSA  

09 REBECA MILENA DE OLIVEIRA 9,0 APROVADO COM BOLSA  
10 IURI DE MELO BANDEIRA 

MONTARROYOS 
9,0 APROVADO COM BOLSA  

11 CAMILA DO CARMO PEREIRA 9,0 APROVADO COM BOLSA  
12 LEYLA PATRÍCIA ALVES DA SILVA 9,0 APROVADO COM BOLSA  
13 KAILANY DA SILVA OLIVEIRA 8,5 APROVADO COM BOLSA  
14 PRISCILA ALVES BEZERRA SANTOS 8,5 APROVADO COM BOLSA  
15 CAIO MURILO VIRGINIO DA SILVA 8,5 APROVADO COM BOLSA  
16 FRANCISCO GAMA OLIVEIRA 

MACHADO 
8,3 APROVADO COM BOLSA  

17 RAYNE MIRELLA DA SILVA 8,2 APROVADO VOLUNTÁRIO 
18 CELSO WILLIAN MAGNO DE 

OLIVEIRA 
8,0 APROVADO VOLUNTÁRIO 

19 EDUARDO ABRAÃO FLORIANO DE 
OLIVEIRA 

8,0 APROVADO VOLUNTÁRIO 

20 RANIELLY BATISTA DA SILVA 7,8 APROVADO VOLUNTÁRIO 
21 MARIANA EULÁLIA DA SILVA 

RODRIGUES 
7,7 CADASTRO RESERVA 

22 FERNANDA MARIA DOS SANTOS 
ARAÚJO 

7,5 CADASTRO RESERVA 

 JOELSON DA SILVA LIMA 7,0 CADASTRO RESERVA 

 VITOR DE ALBUQUERQUE AZEVEDO 7,0 CADASTRO RESERVA 
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NÚCLEO: COMPUTAÇÃO 
COORDENADORA ROZELMA 

 
 
 NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO 
01 ALINE DE SANTANA MARANHÃO DOS 

SANTOS 
8,5 CLASSIFICADA(O)/BOLSISTA 

02 CAIO BRUNO DE LIMA E MOURA 7,6 CLASSIFICADA(O)/BOLSISTA 
03 CAUÃ DA CUNHA LIRA 8,3 CLASSIFICADA(O)/BOLSISTA 
04 ENDRYO PABLO VIEIRA SANTOS 

SILVA 
7,9 CLASSIFICADA(O)/BOLSISTA 

05 JANETE DA COSTA NASCIMENTO 8,6 CLASSIFICADA(O)/BOLSISTA 
06 JOSÉ WEYDSON PORTELA GOMES 7,4 CLASSIFICADA(O)/VOLUNTÁRIA(

O) 
07 JULIERMES GILBERTO MACHADO 

MENDES 
8,0 CLASSIFICADA(O)/BOLSISTA 

08 LETÍCIA AMANDA DA TRINDADE 8,8 CLASSIFICADA(O)/BOLSISTA 
09 LINDALVA AUGUSTO SANTIAGO 0,0 DESCLASSIFICADA(O)* 
10 LUCAS EMMANUEL DO MONTE DA 

SILVA 
8,0 CLASSIFICADA(O)/BOLSISTA 

11 LUCAS SILVA ARRUDA 7,8 CLASSIFICADA(O)/BOLSISTA 
12 MARIA JOSE FARIA DE SOUZA 8,4 CLASSIFICADA(O)/BOLSISTA 
13 NATANAEL FERREIRA DE ALENCAR 8,8 CLASSIFICADA(O)/BOLSISTA 
14 NICOLE CRISTINA MELO E SILVA 8,0 CLASSIFICADA(O)/BOLSISTA 
15 PEDRO VITOR LAURENTINO SILVA 7,5 CLASSIFICADA(O)/VOLUNTÁRIA(

O) 
16 ROSTAN RODRIGUES DA SILVA 8,0 CLASSIFICADA(O)/BOLSISTA 
17 THOMAS JEFFERSON DO 

NASCIMENTO FERREIRA 
8,6 CLASSIFICADA(O)/BOLSISTA 

18 TÚLIO JOSÉ PRAGANA DANTAS DO 
NASCIMENTO 

0,0 DESCLASSIFICADA(O)* 

19 Victor Arthur Nascimento Cavalcanti de 
Moraes 

0,0 DESCLASSIFICADA(O)* 

20 Vinicius José Gonçalves do Carmo 8,8 CLASSIFICADA(O)/VOLUNTÁRIA(
O)** 

21 Vitor Emmanoel de Paula Martiniano 8,8 CLASSIFICADA(O)/BOLSISTA 
22 Wallyson Lenilson Lira da Silva 8,8 CLASSIFICADA(O)/BOLSISTA 
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ONDE SE LÊ: 
 

NÚCLEO: EDUCAÇÃO FÍSICA  
COORDENADORA ROSÂNGELA LINDOSO 

 

 
 

 NOME MEDIA FINAL 
 

CLASSIFICAÇÃO 

01 JAMERSON SOUZA DE SANTANA  80 APROVADO COM 
BOLSA 

02 MÁRCIO ALEXANDRE DA SILVA 
OLIVEIRA 

79 APROVADO COM 
BOLSA 

03 ALINE MARÍLIA PEREIRA DA SILVA 78 APROVADO COM 
BOLSA 

04 SARAH ELLEN DE LIMA MONTEIRO  77 APROVADO COM 
BOLSA 

05 EDSON JOSÉ DA SILVA 76 APROVADO COM 
BOLSA 

06 ALEXSANDER  SOARE DA SILVA 75 APROVADO COM 
BOLSA 

07 JOSÉ JORGE DOS REIS FILHO 74 APROVADO COM 
BOLSA 

08 JOYCE KELLY DA SILVA OLIVEIRA  73 APROVADO COM 
BOLSA 

09 ANDREZA MICHELLA CARDOSO NERY 72 APROVADO 
VOLUNTÁRIO 

10 JÉSSICA DA SILVA NASCIMENTO 71 APROVADO 
VOLUNTÁRIO 

11 VICTOR JOSÉ FERNANDES DE SOUZA 
MARINHO  

70,09 CADASTRO 
RESERVA 

12 WALQUIRIA WALLESCA DOS SANTOS 
XAVIER  

70,08 CADASTRO 
RESERVA 

13 ANA BEATRIZ CONCEIÇÃO DE AMORIM 70,07 CADASTRO 
RESERVA 

14 CLÁUDIA MANUELA DE LIMA CHAVES 
FRAGOSO 

70,06 CADASTRO 
RESERVA 

15 KELVIN KLEVER SANTOS DE 
CARVALHO 

70,05 CADASTRO 
RESERVA 

16 MILENA JOSEFA DOS SANTOS 70,04 CADASTRO 
RESERVA 

17 ALYSSON  ANASTÁCIO  DE OLIVEIRA 70,03 CADASTRO 
RESERVA 
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LEIA-SE: 
 

Educação Física - Coordenadora Rosângela Lindoso 
 

 
 

 NOME NOTA 
 

RESULTADO/CLASSIFICA
ÇÃO 

01 Jamerson Souza de Santana  80 Aprovado 
02 Márcio Alexandre da Silva Oliveira 79 Aprovado 
03 Aline Marília Pereira da Silva 78 Aprovado 
04 Sarah Ellen de Lima Monteiro  77 Aprovado 
05 Edson José da Silva 76 Aprovado 
06 Alexsander  Soare da Silva 75 Aprovado 
07 José Jorge dos Reis Filho 74 Aprovado 
08 Joyce Kelly da Silva Oliveira  73 Aprovado 
09 Andreza Michella Cardoso Nery 72 Classificado 
10 Jéssica da Silva Nascimento 71 Classificado 
11 Victor José Fernandes de Souza Marinho  70,09 Classificado 
12 Walquiria Wallesca dos Santos Xavier  70,08 Classificado 
13 Ana Beatriz Conceição de Amorim 70,07 Classificado 
14 Cláudia Manuela de Lima Chaves Fragoso 70,06 Classificado 
15 Kelvin Klever Santos de Carvalho 70,05 Classificado 
16 Milena Josefa dos Santos 70,04 Classificado 
17 Alysson  Anastácio  de Oliveira 70,03 Classificado 
18 Izaura Farias de Moraes 70,02 Classificado 
19 Vinícius Lucas da Silva 70,01 Classificado 
20 Wllyane Chystinne C. do Nascimento 60 Não Classificado 
21 Julia Ferreira Silva Lima 60 Não Classificado 
22 Jacilene Conceição da Silva 60 Não Classificado 
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ONDE SE LÊ: 
 
 

NÚCLEO: FÍSICA 
COORDENADOR: JADSON ALMEIDA 

 
 

 NOME 
 

MÉDIA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

1 LARISSA DE SOUZA SIQUEIRA 8,25 APROVADA COM 
BOLSA 

2 RANY BEATRIZ GONÇALVES 
FERREIRA 

8,25 APROVADA COM 
BOLSA 

3 RAYANNE MARCELA REIS DE 
MAGALHÃES 

8,25 APROVADA COM 
BOLSA 

4 LUANA STEFANNY DA SILVA XAVIER 8,15 APROVADO COM 
BOLSA 

5 GERMANA LOPES DOS SANTOS 8,10 APROVADA COM 
BOLSA 

6 GERMANA LOPES DOS SANTOS 8,10 APROVADA COM 
BOLSA 

7 ALANY SILVA DOS SANTOS 8,05 APROVADO COM 
BOLSA 

8 BRENO GADELHA MENDONÇA 
CAMELO 

7,80 APROVADO COM 
BOLSA 

9 GABRIEL ELIAS ALVES BEZERRA 7,75 APROVADO 
VOLUNTÁRIO 

10 ARTHUR LUCAS ARAÚJO SANTOS 7,3 APROVADO 
VOLUNTÁRIO 

6 WEYDSON SAMUEL BARBOSA DOS 
SANTOS 

F DESCLASSIFICADO 

8 ALLANA CRISTINA DE OLIVEIRA 
SILVA 

F DESCLASSIFICADA 

9 MARIA PAULA SIFRÔNIO FERREIRA F DESCLASSIFICADA 
10 LUCIANO LUIZ DOS REIS F DESCLASSIFICADO 
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LEIA-SE: 
 
 

FÍSICA -  COORDENADOR: JADSON ALMEIDA 
 
 

 CANDIDATO MÉDIA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
1 LUCIANO LUIZ DOS REIS F DESCLASSIFICADO 
2 GERMANA LOPES DOS SANTOS 8,10 APROVADA COM 

BOLSA 
3 LARISSA DE SOUZA SIQUEIRA 8,25 APROVADA COM 

BOLSA 
4 RANY BEATRIZ GONÇALVES 

FERREIRA 
8,25 APROVADA COM 

BOLSA 
5 RAYANNE MARCELA REIS DE 

MAGALHÃES 
8,25 APROVADA COM 

BOLSA 
6 WEYDSON SAMUEL BARBOSA 

DOS SANTOS 
F DESCLASSIFICADO 

7 GABRIEL ELIAS ALVES BEZERRA 7,75 APROVADO COM 
BOLSA 

8 ALLANA CRISTINA DE OLIVEIRA 
SILVA 

F DESCLASSIFICADA 

9 MARIA PAULA SIFRÔNIO 
FERREIRA 

F DESCLASSIFICADA 

10 ARTHUR LUCAS ARAÚJO SANTOS 7,3 APROVADO 
11 LUANA STEFANNY DA SILVA 

XAVIER 
8,15 APROVADO COM 

BOLSA 
12 ALANY SILVA DOS SANTOS 8,05 APROVADO COM 

BOLSA 
13 BRENO GADELHA MENDONÇA 

CAMELO 
7,80 APROVADO COM 

BOLSA 
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NÚCLEO: HISTÓRIA 
COORDENADORA: MARIA EMÍLIA DOS SANTOS  

 
                                            
 
 

 NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO 
01 LETÍCIA MARIA TORRES MELO DOS 

SANTOS 
9,5 APROVADO COM 

BOLSA 
02 AMANDA NEVES GOUVEIA DA SILVA 8,75 APROVADO COM 

BOLSA 
03 DOUGLAS FELIPE SILVA COSTA 8,75 APROVADO COM 

BOLSA 
04 AMARA DE MELO GONÇALVES 8,0 APROVADO COM 

BOLSA 
05 LUIZ HENRIQUE ALBUQUERQUE 

FARIAS 
7,75 APROVADO COM 

BOLSA 
06 BEATRIZ NOELY MIRANDA SILVA 7,6 APROVADO COM 

BOLSA 
07 DIOGO GABRIEL MOURA OLIVEIRA 7,5 APROVADO COM 

BOLSA 
08 YAN FELIPE SOUZA LOPES 7,5 APROVADO COM 

BOLSA 
09 ARTHUR SANTANA ALMEIDA 7,25 APROVADO 

VOLUNTÁRIO 
10 JOÃO VINÍCIUS DIONÍSIO BRITO DA 

CRUZ 
7,0 APROVADO 

VOLUNTÁRIO 
11 ROZEMBERG TARGINO DE LIMA 7,0 CADASTRO 

RESERVA 
12 ANDERSON ANTONIO DE SANTANA 

JUSTINO  
7,0 CADASTRO 

RESERVA 
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NÚCLEO: LÍNGUA INGLESA – UAST 

COORDENADOR: JOÃO PAULO 

 
                                           
 
 
 
 
 
 
 
 

 NOME MÉDIA FINAL      CLASSIFICAÇÃO 
01 ERMANO BRUNO MENEZES PEREIRA 

9,73 
APROVADO COM 

BOLSA  
02 TAINÁ GOMES DE ARAÚJO 

9,60 
APROVADO COM 

BOLSA  
03 GABRIELA KARINE DE MENEZES 

NASCIMENTO 9,30 
APROVADO COM 

BOLSA  
04 MARIA DO SOCORRO NASCIMENTO 

OLIVEIRA 9,30 
APROVADO COM 

BOLSA  
05 MÁRCIA MARIA DOS SANTOS SILVA 

FREITAS 9,00 
APROVADO COM 

BOLSA  
06 POLYANA DAVILLA MOURATO SANTOS 

8,95 
APROVADO COM 

BOLSA  
07 IRLANE NÍLIA DA SILVA SOUZA 

8,75 
APROVADO COM 

BOLSA  
08 EVERTON LEANDRO DA SILVA 

8,70 
APROVADO COM 

BOLSA  
09 ROMERO VINICIUS GOMES DE SOUZA 

8,55 
APROVADO 

VOLUNTÁRIO 
10 CARLOS VINICIUS RIBEIRO DOS 

SANTOS 8,10 
APROVADO 

VOLUNTÁRIO 
11 CAIO WDSON DE SOUZA LIMA 

8,00 
CADASTRO 
RESERVA 

12 CICERO WESLEY PEREIRA LOPES 
7,95 

CADASTRO 
RESERVA 

13 CICERA CANDIDO PEREIRA 
7,65 

CADASTRO 
RESERVA 

14 LAIZE VIEIRA FERNANDES 
7,50 

CADASTRO 
RESERVA 
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NÚCLEO: LÍNGUA PORTUGUESA 
COORDENADORA: NOADIA SILVA 

 
RESULTADO FINAL SELEÇÃO DE DISCENTES (PÓS-RECURSO) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CPF ENTREVISTA P. ESCRITA MÉDIA RESULTADO 
131.XXX.XXX-

76 
10,0 8,5 9,2 Classificada 

711.XXX.XXX-
65 

9,0 9,0 9,0 Classificado 

109.XXX.XXX-
08 

9,0 9,0 9,0 Classificada 

127.XXX.XXX-
09 

9,0 9,0 9,0 Classificado 

088.XXX.XXX-
05 

9,5 8,5 9,0 Classificada 

062.XXX.XXX-
98 

8,5 9,0 8,7 Classificada 

128.XXX.XXX-
11 

9,0 8,5 8,7 Classificada 

110.XXX.XXX-
40 

9,0 8,5 8,7 Classificada 

078.XXX.XXX-
00 

8,5 8,5 8,5 Aprovada 

148.XXX.XXX-
96 

7,0 9,5 8,2 Aprovada 

136.XXX.XXX-
65 

8,0 8,0 8,0 Aprovada 

149.XXX.XXX-
36 

8,0 8,0 8,0 Aprovada 

169.xxx.xxx.-50 7,0 7,0 7,7 Aprovada 
710.XXX.XXX-

43 
7,0 8,0 7,5 Aprovada 

149.XXX.XXX-
90 

7,0 8,0 7,5 Aprovado 

701.XXX.XXX-
96 

7,0 7,5 7,3 Aprovada 

063.XXX.XXX-
55 

7,0 7,5 7,3 Aprovado 



                                                                                  
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA 

PIBID/UFRPE 

 
RESULTADO FINAL E ERRATA Nº 001 - EDITAL DA SELEÇÃO DE 

BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA  
 

EDITAL Nº 31/2022 
 
 

11 
 

ONDE SE LÊ: 
 

Núcleo: Língua Portuguesa - Sede 
Coordenador(a): Thaís Ludmila da Silva Ranieri 

 
 NOME MÉDIA FINAL CLASSIFICAÇÃO
1 LÚRIAN REGINA MUNIZ COUTINHO 8,75 APROVADO 

COM BOLSA  
2 MÉRCIA ALVES CARDOSO 8,5 APROVADO 

COM BOLSA  
3 BRUNA CAVALCANTI DA SILVA 8,25 APROVADO 

COM BOLSA  
4 ALAN JORGE DE CALDAS NETO 8,25 APROVADO 

COM BOLSA  
5 JEFFERSON SOUZA C. DA SILVA 8,25 APROVADO 

COM BOLSA  
6 LEONARDO MATHEUS LACET 

FERREIRA 
8,0 APROVADO 

COM BOLSA  
7 LAURA MARIA DA HORA ALVES 8,0 APROVADO 

COM BOLSA  
8 VALTER PEREIRA GOMES 7,75 APROVADO 

COM BOLSA  
9 KAROLINE MARIA DOS SANTOS 7,75 APROVADO 

VOLUNTÁRIO 
10 BRUNA EMYLLY BARBOSA DA SILVA 7,6 APROVADO 

VOLUNTÁRIO 
11 THAYNÁ DIANA DA SILVA CORREIA 7,5 CADASTRO 

RESERVA 
12 CLAUBER MATHEUS COSTA 

FULGENCIO 
7,25 CADASTRO 

RESERVA 
13 FELIPE JOSÉ DOS SANTOS 7,25 CADASTRO 

RESERVA 
14 MICAELLY KETHLLEY LOPES 

BRANDÃO 
7,25 CADASTRO 

RESERVA 
15 RANYAH GABRIELLE VIEIRA FERREIRA 7,25 CADASTRO 

RESERVA 
16 ANABELA GOMES DE MOURA 7,25 CADASTRO 

RESERVA 
17 JÉSSICA NASCIMENTO DE LIMA 7,1 CADASTRO 

RESERVA 
18 TARCILLA OLIVEIRA DAS NEVES 

VASCONCELOS 
7,0 CADASTRO 

RESERVA 
19 DEMILI THIALY RODRIGUES GOMES 7,0 CADASTRO 
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RESERVA 
20 THIAGO FELIPE SILVA SANTOS 6,75 CADASTRO 

RESERVA 
21 MARIA CECILIA FERNANDES DA MOTA 6,75 CADASTRO 

RESERVA 
22 BRUNA SOARES DOMINGUES 6,25 CADASTRO 

RESERVA 
23 DANILO LUCENA CHAGAS 6,0 CADASTRO 

RESERVA 
24 ANA CLÁUDIA COSTA DE SOUZA 6,0 CADASTRO 

RESERVA 
25 YASMIM VITÓRIA DE SOUZA SILVA 6,0 CADASTRO 

RESERVA 
26 ANDRIEVERTON DE SOUZA COSTA 6,0 CADASTRO 

RESERVA 
27 MARIA GABRIELLA DA SILVA 5,75 CADASTRO 

RESERVA 
28 MARISTELA RODRIGUES CONDE DA 

SILVA 
5,25 CADASTRO 

RESERVA 
29 ANA CLÁUDIA COSTA DE SOUZA Desclassificada – não entregou os 

documentos 
30 DYOGENES MORAES DA SILVA Desclassificado – Não fez a 

entrevista 
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LEIA-SE: 
 
 
Núcleo: Língua Portuguesa - Sede 

Coordenador(a): Thaís Ludmila da Silva Ranieri 
 

 NOME MÉDIA FINAL CLASSIFICAÇÃO
1 LÚRIAN REGINA MUNIZ COUTINHO 8,75 APROVADO 

COM BOLSA  
2 MÉRCIA ALVES CARDOSO 8,5 APROVADO 

COM BOLSA  
3 BRUNA CAVALCANTI DA SILVA 8,25 APROVADO 

COM BOLSA  
4 ALAN JORGE DE CALDAS NETO 8,25 APROVADO 

COM BOLSA  
5 LEONARDO MATHEUS LACET 

FERREIRA 
8,0 APROVADO 

COM BOLSA  
6 VALTER PEREIRA GOMES 7,75 APROVADO 

COM BOLSA 
7 KAROLINE MARIA DOS SANTOS 7,75 APROVADO 

COM BOLSA 
8 BRUNA EMYLLY BARBOSA DA SILVA 7,6 APROVADO 

COM BOLSA 
9 THAYNÁ DIANA DA SILVA CORREIA 7,5 APROVADO 

VOLUNTÁRIO 
10 CLAUBER MATHEUS COSTA 

FULGENCIO 
7,25 APROVADO 

VOLUNTÁRIO 
11 FELIPE JOSÉ DOS SANTOS 7,25 CADASTRO 

RESERVA 
12 MICAELLY KETHLLEY LOPES 

BRANDÃO 
7,25 CADASTRO 

RESERVA 
13 CAMILY CRISTINA PORTELA DOS 

SANTOS 
7,25 CADASTRO 

RESERVA 

14 RANYAH GABRIELLE VIEIRA FERREIRA 7,25 CADASTRO 
RESERVA 

15 ANABELA GOMES DE MOURA 7,25 CADASTRO 
RESERVA 

16 JÉSSICA NASCIMENTO DE LIMA 7,1 CADASTRO 
RESERVA 

17 TARCILLA OLIVEIRA DAS NEVES 
VASCONCELOS 

7,0 CADASTRO 
RESERVA 

18 DEMILI THIALY RODRIGUES GOMES 7,0 CADASTRO 
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RESERVA 
19 THIAGO FELIPE SILVA SANTOS 6,75 CADASTRO 

RESERVA 
20 MARIA CECILIA FERNANDES DA MOTA 6,75 CADASTRO 

RESERVA 
21 BRUNA SOARES DOMINGUES 6,25 CADASTRO 

RESERVA 
22 DANILO LUCENA CHAGAS 6,0 CADASTRO 

RESERVA 
23 ANA CLÁUDIA COSTA DE SOUZA 6,0 CADASTRO 

RESERVA 
25 YASMIM VITÓRIA DE SOUZA SILVA 6,0 CADASTRO 

RESERVA 
26 ANDRIEVERTON DE SOUZA COSTA 6,0 CADASTRO 

RESERVA 
27 MARISTELA RODRIGUES CONDE DA 

SILVA 
5,25 CADASTRO 

RESERVA 
28 ANA CLÁUDIA COSTA DE SOUZA Desclassificada – não entregou os 

documentos 
29 DYOGENES MORAES DA SILVA Desclassificado – Não fez a 

entrevista 
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Núcleo: Matemática   Coordenadora: Elisangela Spindola 

 NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO 
01 VIVIAN MARIA DOS SANTOS 9,2 APROVADO 

COM BOLSA 
02 ROBERTA ELAINE D. DE ARAÚJO 9.2 APROVADO 

COM BOLSA 
03 HENRIQUE BERNARDINO DAS CHAGA 9.2 APROVADO 

COM BOLSA 
04 NATANAEL OLIVEIRA DA SILVA 9.0 APROVADO 

COM BOLSA 
05 LAÍS KARINE DE SANTANA GRANJA 9.0 APROVADO 

COM BOLSA 
06 ALEXSANDRO FERREIRA DA SILVA 9.0 APROVADO 

COM BOLSA 
07 SOPHIA EVELIN DA SILVA 9.0 APROVADO 

COM BOLSA 
08 MARIANA PERPETUA LIMA DE SOUSA 9.0 APROVADO 

COM BOLSA 
09 ANA BEATRIZ  MOREIRA LIMA 8.5 APROVADO 

VOLUNTÁRIO 
10 JAQUELINE MAYARA DA SILVA  8.3 APROVADO 

VOLUNTÁRIO 
11 ANDERSON JOSÉ BARBOSA FRANÇA 8.2 CADASTRO 

RESERVA 
12 HELOISA CARDOSO B. GOMES 8.0 CADASTRO 

RESERVA 
13 SUELLEN VITÓRIA DE O. SANTIAGO 7.0 CADASTRO 

RESERVA 
14 WERIKA MONIQUE LEMOS DA SILVA 6.5 CADASTRO 

RESERVA 
15 MARIA EDUARDA DE SOUZA SILVA 6.2 CADASTRO 

RESERVA 
16 NATALICE DE ANDRADE M. COSTA 6.0 CADASTRO 

RESERVA 
17 VICTÓRIA DAYANE DE P. D. DA SILVA 5.4 CADASTRO 

RESERVA 
18 MILTON CESAR L. DE MOURA JUNIOR 5.4 CADASTRO 

RESERVA 
19 VITÓRIA CRISLAYNE DA SILVA MELO 5.2 CADASTRO 

RESERVA 
20 CAROLINA SILVA FERREIRA 5.2 CADASTRO 

RESERVA 
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ONDE SE LÊ: 
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LEIA-SE: 

 

Núcleo: Pedagogia  

Coordenador: Michelle Beltrão Soares Sales 

 

  Média Resultado/Situação 
01 Palloma Cristina Agripino da Silva 8,5 APROVADO(A) 
02 Rita de Cássia da Silva Lima 8,2 APROVADO(A) 
03 Giovanna Xavier Vieira Mendes 8,0 APROVADO(A) 
04 Ayane Alícia Avelino do Nascimento 7,5 APROVADO(A) 
05 Maria Eduarda Silva Brandão 7,4 APROVADO(A) 
06 Maria Carolina Andrade Silva 7,3 APROVADO(A) 
07 Anthony Vieira de Azevedo Silva 7,25 APROVADO(A) 
08 Bruna Loreny Costa de Brito 7,2 APROVADO(A) 
09 Talita Santos Guedes de Morais 7,1 APROVADO(A) 
10 Bruna Tavares de Oliveira 7,0 APROVADO(A) 
11 Renata da Silva Leite 6,75 DESCLASSIFICADO(A) 
12 Shuellyn Karolayne de Souza 6,5 DESCLASSIFICADO(A) 
13 Daiane Givaneide da Silva 4,6 DESCLASSIFICADO(A) 
14 Ana Carolina Alves Pereira 4,5 DESCLASSIFICADO(A) 
15 Alyne Carolayne Serafim de Farias 4,3 DESCLASSIFICADO(A) 
16 Verônica da Silva Vieira Santos 4,25 DESCLASSIFICADO(A) 
17 Mônica Maíia Gíegóíio da Silva 4,1 DESCLASSIFICADO(A) 
18 Danilo ľázio Vasconcelos Fíeiíe 4,0 DESCLASSIFICADO(A) 
19 Maíia Vitóíia de Oliveiía Miíanda 3,0 DESCLASSIFICADO(A) 
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ONDE SE LÊ: 

 

NÚCLEO QUÍMICA- SEDE 
COORDENADOR: Euzébio Simões 

 

 

 NOME MÉDIA 
FINAL 

RESULTADO 

01 ALANA MOURA SANT'ANA ANDRADE 10,00  APROVADO COM BOLSA 
02 ALINE FEITOSA DA SILVA 10,00  APROVADO COM BOLSA 
03 LIARA REIS FERREIRA DA SILVA 9,38  APROVADO COM BOLSA 
04 JEFERSON EDUARDO DA SILVA CRUZ 9,13 APROVADO COM BOLSA 
05 ANA BEATRIZ ALVES DE MIRANDA 

SALATA 
9,00  APROVADO COM BOLSA 

06 LUCAS VÍTOR DA SILVA COUTINHO 9,00  APROVADO COM BOLSA 
07 LETÍCIA ARAÚJO LEITE SILVA 8,50 APROVADO COM BOLSA 
08 ANA CAROLINA SILVA DOS SANTOS 8,38  APROVADO COM BOLSA 
09 KAUANY SANTANA VASCONCELOS DE 

OLIVEIRA 
8,00  APROVADO VOLUNTÁRIO 

10 LAÍS SANTOS ALENCAR 8,00  APROVADO VOLUNTÁRIO 
11 WANNY CLARA SILVA DE 

ALBUQUERQUE 
7,60  CADASTRO RESERVA 

12 LIDIANE DE ALBUQUERQUE BARBOSA 7,60  CADASTRO RESERVA 
13 HAVILA CRISTINA DOS SANTOS 7,25 CADASTRO RESERVA 
14 MATEUS SOARES MANGUINHO 7,25  CADASTRO RESERVA 
15 GUSTAVO FERREIRA DA PAIXÃO 7,10  CADASTRO RESERVA 
16 ELIZANEIA COELHO DA FONSECA 

SILVA 
7,10  CADASTRO RESERVA 

17 JANAINA BORGES DA SILVA CARNEIRO 6,50  CADASTRO RESERVA 
18 EDLA AZEVEDO DE LIMA 6,50  CADASTRO RESERVA 
19 NATALICE LIMA MACHADO 6,38  ELIMINADA 
20 JOSÉ DAVI FRANKLIN DE OLIVEIRA 

SANTOS 
8,50 ELIMINADO 
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LEIA-SE: 

NÚCLEO QUÍMICA- SEDE 
COORDENADOR: Euzébio Simões 

 

 

RESULTADO FINAL 

 NOME MÉDIA RESULTADO/CLASSIFICA
ÇÃO 

01 Alana Moura Sant'ana Andrade 10,00)  (CLASSIFICADA) 
02 Aline Feitosa da Silva 10,00   (CLASSIFICADA) 
03 Liara Reis Ferreira da Silva 9,38   (CLASSIFICADA) 
04 Jeferson Eduardo da Silva Cruz 9,13   (CLASSIFICADO) 
05 Lucas Vítor da Silva Coutinho 9,00   (CLASSIFICADO) 
06 Letícia Araújo Leite Silva 8,50   (CLASSIFICADA) 
07 Ana Carolina Silva dos Santos 8,38   (CLASSIFICADA) 
08 Kauany Santana Vasconcelos de Oliveira 8,00   (CLASSIFICADA) 
09 Laís Santos Alencar 8,00   (CLASSIFICADA) 
10 Wanny Clara Silva de Albuquerque 7,60   (CLASSIFICADA) 
11 Lidiane de Albuquerque Barbosa 7,60   (CLASSIFICADA) 
12 Havila Cristina dos Santos 7,25    (CLASSIFICADA) 
13 Mateus Soares Manguinho 7,25  (VOLUNTÁRIO) 
14 Gustavo Ferreira da Paixão 7,10   (VOLUNTÁRIO) 
15 Elizaneia Coelho da Fonseca Silva 7,10   (VOLUNTÁRIA) 
16 Janaina Borges da Silva Carneiro 6,50   (ELIMINADA) 
17 Natalice Lima Machado 6,38   (ELIMINADA) 
18 José Davi Franklin de Oliveira Santos 6,25   (ELIMINADO) 
19 Ana Beatriz Alves de Miranda Salata ----- (ELIMINADA) 
20 Edla Azevedo de Lima ----- (ELIMINADA) 

 

 

 


